UBND TỈNH NINH BÌNH
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-VPUBND Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI
V/v kiểm tra thực tế tiến độ triển khai công tác GPMB các Dự án giao thông

trọng điểm: Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam và Dự án xây dựng
tuyến đường cao tốc Ninh Bình - Hải Phòng (đoạn qua tỉnh Nam Định cũ)

Thực hiện Chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh và ý kiến chỉ
đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân
trọng kính mời các đồng chí tham dự kiểm tra thực tế tiến độ triển khai công tác
GPMB các Dự án giao thông trọng điểm: Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc Nam
và Dự án xây dựng tuyến đường cao tốc Ninh Bình - Hải Phòng (đoạn qua tỉnh
Nam Định cũ).

1. Thành phần mời

- Kính mời đồng chí Nguyễn Cao Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
(chủ trì buổi kiểm tra);

- Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công
Thương, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đường sắt - Bộ Xây dựng;

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng số 2 tỉnh Hưng Yên;

- Các đồng chí Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND các xã, phường: Yên
Đồng, Yên Cường, Liên Minh, Trường Thi, Thành Nam, Đông A, Mỹ Lộc (địa
phương có tuyến đường sắt tốc độ cao đi qua); Nghĩa Hưng, Nam Ninh, Cổ Lễ,
Ninh Giang, Cát Thành, Trực Ninh, Quang Hưng, Xuân Hồng, Xuân Trường,
Xuân Giang (địa phương có tuyến đường cao tốc Ninh Bình - Hải Phòng đi qua).

 2. Thời gian, địa điểm: Ngày 15 tháng 7 năm 2025, cụ thể:

- Buổi sáng, từ 08h00: Kiểm tra thực tế tiến độ triển khai công tác GPMB
tại các xã, phường có tuyến đường sắt tốc độ cao đi qua (địa điểm tập trung lúc
8giờ 00 tại trụ sở UBND xã Yên Đồng).

- Buổi chiều, từ 14h00: Kiểm tra thực tế tiến độ triển khai công tác GPMB
tại các xã, phường có tuyến đường cao tốc Ninh Bình - Hải Phòng đi qua (địa
điểm tập trung lúc 14 giờ 00 tại trụ sở UBND xã Xuân Giang).

2

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp nội dung báo cáo, phối hợp với Văn phòng
UBND tỉnh chuẩn bị điều kiện phục vụ buổi kiểm tra; các xã, phường báo cáo cụ
thể về tình hình triển khai công tác giải phóng mặt bằng trên địa bàn, các khó
khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị (đầu mối liên hệ của Văn phòng UBND
tỉnh: Đồng chí Phạm Thế Quỳnh, Phó Trưởng phòng Xây dựng (VP4), SĐT:
0945.658.169, email: ptquynh196@gmail.com)./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG- Như trên;

- Đ/c Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Đ/c Vũ Văn Vĩnh, PCVP UBND tỉnh;
- Báo và PTTH Ninh Bình (PV đưa tin);
- Các VP: 2,3,5 (dự, phục vụ kiểm tra);
- Lưu: VT, VP4.

Vũ Văn Vĩnh

		2025-07-14T13:32:17+0700

		2025-07-14T15:04:30+0700

		2025-07-14T15:04:30+0700

		2025-07-14T15:04:30+0700

		2025-07-14T15:04:30+0700